
Test	av	tursko:	–	Fantastisk	gode	
Nordmenn	elsker	å	gå	tur	-	men	hvilke	sko	er	best	å	ha	på	beina?	
	
GRUNDIG	TESTET:	Dagbladets	eksperter	har	testet	fem	populære	tursko.	To	av	variantene	
skilte	seg	ut	og	fikk	terningkast	seks!		
	
Foto:	Kristin	Roset	

	Kristin	Roset	
	
Nordmenn	elsker	å	gå	turer	i	skog	og	mark.	Er	det	et	plagg	som	virkelig	har	fått	kjørt	seg	i	
denne	coronatiden,	er	det	skotøyet.	Vi	har	derfor	brukt	to	måneder	på	å	teste	seks	populære	
tursko	som	er	enkle	å	få	tak	i.		
Vi	har	gått	på	variert	underlag,	men	mest	av	alt	grus,	skog	og	sti.	I	motbakker,	utforkjøringer,	i	
regn	og	i	sol.	Alle	skoene	har	Gore	Tex.	Testerne	har	lagt	fokus	på	passform,	grep,	stabilitet,	
støtte	og	komfort.	
	
	
De	seks	skoene	er	svært	gode,	men	det	er	store	forskjeller	på	hvordan	de	kjennes	på	foten	de	
første	turene.	De	som	kom	best	ut	satt	som	et	skudd	med	en	gang.	De	andre	var	ikke	så	
behagelige	i	starten,	og	krever	lengre	tilvenningstid.	Men	når	det	er	sagt	er	alle	føtter	ulike.	
Kanskje	skoen	vi	likte	minst	er	den	din	fot	trives	best	med.	Bruk	derfor	god	tid	i	butikken	når	
du	prøver	skoene,	og	still	spørsmål	dersom	du	lurer	på	noe.	
NB!	Bildene	er	av	herremodellene.	Damemodellene	kommer	stort	sett	i	mere	feminine	farger.	
Vi	har	testet	begge	deler.	
	
	

	
MORSOMME	DETALJER:	Viking	kommer	med	en	såle	som	viser	et	kart	over	hva	Norge	har	å	by	
på	av	natur	på.	
	



VIKING	ANACONDA	LIGHT	INVISBLE	FIT	GTX	
Om	skoen:	Skoen	er	laget	av	syntetisk	mesh	med	pusteegenskaper	og	Pspesialsveisede	
detaljer	som	gir	støtte.	En	EVA-mellomsåle	sørger	for	demping	og	en	formstøpt	innleggssåle	
gir	god	passform.	Skoen	er	helt	vindtett,	vanntett	og	ventilerende,	og	den	har	GORE-TEX	
Invisible	Fit	som	betyr	mindre	sømmer.	GORE-TEX	membranen	er	ØKO-TEX	(100)	standard	og	
Bluesign®	sertifisert.	Yttersålen	er	Vikings	nye,	unike	UGC	2.0	såle,	den	er	laget	av	Michelin	og	
holder	samme	kvalitet	som	dekkene	deres.	Vekt:	Dame:	230gram.	Herre:	290gram.	
Pris:	1699,-	
	
Vår	mening:	En	fantastisk	god	og	lett	sko.	Denne	likte	vi	allerede	fra	første	stund.	Den	sitter	
som	støpt	på	foten	uten	noe	som	helst	gnaging	eller	andre	ubehageligheter.	Anaconda	Light	
er	laget	for	norske	forhold	når	det	gjelder	vær	og	vind,	og	ikke	minst	underlag.	Vi	trivdes	
svært	godt	på	både	grus,	skog	og	sti.	Grepet	er	meget	godt,	bevegelsesfriheten	i	skoen	
utmerket	og	den	gir	føttene	solid	støtte.	Morsomt	med	Michelin	såle	som	skal	holde	samme	
kvalitet	som	dekkene	deres.	En	av	de	letteste	i	testen.	Begge	testerne	gir	Viking	topp	karakter.	

	
	
ALFA:	Alfa	sitt	snøresystem	har	doble	låsekroker	som	gjør	at	du	kan	tilpasse	lissene	akkurat	
slik	du	ønsker	uten	at	de	løsner.	
	
ALFA	DRIFT	ADVANCE	GTX	
Om	skoen:	Ripstop-tekstilet	kombinert	med	GORE-TEX®	membran	gjør	skoen	vanntett	og	
pustende,	og	sørger	for	komfortable	føtter	hele	dagen.	Kalosjeringen	rundt	skoen	øker	
holdbarheten,	mens	snøresystemet	med	doble	låsekroker	forenkler	individuell	tilpasning.	Den	
støtdempende	EVA	mellomsålen	kombinert	med	den	myke	yttersålen	Vibram®	Grip	A/P/S	
sørger	for	trygt	grep	og	torsjonsstabilitet	på	vått	og	tørt	underlag.	Vekt:	Herre	360gram	
Dame:	300gram	
Pris:	1999,-	
	
Vår	mening:	Nok	en	utmerket	norsk	sko	til	norske	forhold.	Alfa	holder	samme	kvalitet	som	
Viking.	Komfortabel	fra	første	tur,	har	et	godt	grep,	tåler	robuste	værforhold,	har	god	
bevegelsesfrihet	og	gir	god	støtte	rundt	anklene.	Vi	likte	også	snøresystemet	med	doble	
låsekroker.	Dette	gjør	at	lissene	ikke	har	sjanse	til	å	løsne	underveis,	og	du	har	muligheten	til	å	
stramme	de	akkurat	slik	du	vil	ha	dem.	Vi	kan	ikke	gi	Drift	Advance	GTX	noe	annet	enn	
toppkarakter.	



	

	
HAGLÖFS:	En	lett	sko	som	sitter	godt	på	foten	fra	første	skritt.	
	
HAGLöFS	L.I.M	LOW	PROOF	ECO	
Om	skoen:	En	lett	tursko,	utviklet	med	vår	PROOF™	Eco-membranteknologi.	Laget	av	en	
pustende	netting	med	en	vanntett	overflate.	Den	er	også	en	del	av	L.I.M-kolleksjonen,	der	
vekten	holdes	på	et	absolutt	minimum,	uten	å	ofre	ytelse	eller	slitestyrke.	Forbedret	med	
forsterkninger	i	nøkkelpunkter,	og	laget	i	en	ren,	strømlinjeformet	design.	Vekt:	Dame:	
265gram.	Herre:	325gram	
Pris:	1299,-	
	
Vår	mening:	En	lett	sko	fra	svenske	Haglöfs	som	også	satt	godt	på	foten	fra	første	skritt.	Vi	
opplevde	skoen	som	solid	tross	lavere	vekt	enn	flere	av	de	andre.	Den	satt	godt	på	underlaget	
og	gav	testerne	den	nødvendige	støtten	som	norsk	natur	krever.	Det	vi	derimot	reagerte	på	
var	lissene.	De	er	glatte	og	tynne,	og	løsnet	underveis.	Her	må	du	bruke	dobbelknute	for	å	
unngå	unødvendige	stopp.	Skoen	kjentes	noe	flat	for	den	ene	testeren,	mens	den	andre	ikke	
reagerte	på	dette.	En	sko	vi	må	gi	karakter	fem	da	den	absolutt	fortjener	det.	
	
	

	
HOKA:	Den	desidert	letteste	skoen	i	testen.	
HOKA	CHALLENGER	ATR	5	GTX	
Om	skoen:	Challenger	ATR	5	er	oppgradert	fra	sin	forgjenger.	4	mm	knaster	sikrer	deg	godt	



grep	i	terreng,	samtidig	som	den	fungerer	utmerket	på	grus	og	asfalt.	Yttersålen	er	forbedret	
og	er	nå	mer	slitesterk.	Knastene	er	plassert	slik	at	du	skal	ta	overgangen	fra	trail	til	road	enda	
bedre.	Skummet	i	sålen	er	nå	laget	av	en	kombinasjon	av	EVA	og	CMEVA.	Skoen	har	også	blitt	
noe	mer	responsiv,	og	likner	noe	mer	på	Speedgoat	2.	Overdelen	består	av	en	to-lags	mesh	
som	sikrer	støtte,	slitestyrke	og	gode	pusteegenskaper.	Rundt	tåboksen	finner	du	en	ekstra	
beskyttelse.	Vekt:	Dame:	220gram.	Herre:	260gram.	
Pris:	1999,-	
	
Vår	mening:	Hoka	Challenger	scorer	høyt	på	komfort	og	støtdemping.	Det	er	også	den	
desidert	letteste	skoen	i	testen	med	sine	220gram	i	damemodell	og	260gram	i	herremodell.	
Betydelig	lettere	enn	de	øvrige	testskoene.	Vi	trivdes	svært	godt	i	Challenger,	men	på	kupert	
underlag	med	større	og	skarpe	steiner	falt	sålen	gjennom.	Her	kjente	vi	tydelig	underlaget	
gjennom	skoen,	noe	som	ikke	er	det	mest	behagelige	når	naturen	vår	byr	på	litt	av	hvert	der	
ute.	Hoka	sin	tursko	minner	mer	om	en	løpesko	enn	ren	gåsko.	Likevel	kan	vi	sterkt	anbefale	
denne	skoen	til	dere	som	liker	asfalt,	fin	grus,	og	lett	kupert	myk	sti.	Da	kommer	den	til	sin	
rett.	Den	kan	dessverre	ikke	måle	seg	helt	med	de	aller	beste	på	støtte	og	stabilitet,	men	som	
sagt	en	god	allroundsko.	
	
	

	
ASICS:	En	solid	og	robust	sko,	mener	våre	testere.	
	
ASICS	FUJI	TRABUCO	8	GTX	
Om	skoen:	Asics	Gel-Fujitrabuco8	G-TX	er	en	terrengløpesko	som	beskytter	og	stabiliserer	
føttene,	og	gir	godt	grep	på	all	slags	underlag.	Skoen	er	vanntett	,	har	sju	innovative	
teknologier	somsørger	for	komfort	og	stabilitet.	Overdelen	består	av	pustende	mesh,	mens	
GORE-TEX®-membran	hindrer	fuktighet	fra	å	trenge	inn.	Mellomsålen	i	FlyteFoam	Lyte	sørger	
for	stabilitet	fra	hæl	til	tå,	og	god	støtte	rundt	midtfoten.	Innleggssåler	i	EVA	og	geleputer	i	
hælen	gir	ekstra	demping	mot	slag	og	støt.	Den	avanserte	sålen	med	klebende	grep	er	utstyrt	
med	en	plate	som	beskytter	føttene	mot	steiner,	samt	robuste	knotter	som	gir	feste	uansett	
retning.	Vekt:	Dame:	300gram.	Herre:	364gram	Pris:	Fra	1500,-	
	
Vår	mening:	En	solid	og	robust	sko	som	tåler	mye	terreng.	Vi	slet	derimot	veldig	med	
tilvenningen	av	denne	skoen.	Den	kjentes	hard	og	noe	ukomfortabel	fra	starten	av.	Den	ene	
testeren	fikk	gnagsår	etter	første	tur,	noe	som	ikke	gav	det	aller	beste	inntrykket.	Dette	kom	



seg	noe	etter	hvert,	men	begge	testerne	fikk	ikke	den	bevegelsesfriheten	og	komforten	de	var	
ute	etter.	Fuji	Trabuco	er	likevel	en	ordentlig	sko	til	norsk	terreng,	og	tåler	både	ulendt	
terreng	og	våte	værforhold.	Vi	anbefaler	at	du	bruker	tid	på	å	gå	inn	skoen	med	korte	turer	
først,	for	deretter	å	øke	lengden.	
	

	
SALOMON:	En	solid	sko	som	passer	perfekt	til	kupert	terreng.	
	
SALOMON	ULTRA	3	GTX	
Om	skoen:	Lett	og	stabil	tursko	med	vanntett	og	pustende	Gore-Tex	membran.	Contagrip	i	
yttersålen,	med	spesielt	mønster	i	hælen,	for	et	aggressivt	grep.	Herre	og	damemodellen	er	
utviklet	forskjellig	for	å	gi	best	mulig	passform	til	føttene,	slik	at	skoen	kan	gir	riktig	stabilitet	
og	demping	til	foten,	uansett	underlag.	Overdelen	er	kledd	i	pustende	Gore-Tex®	membran	
som	holder	føttene	tørre	uansett	værforhold.	Salomon	Sensefit™	og	Quicklace™	gjør	at	skoen	
sitter	godt	rundt	foten.	Yttersålen	er	konstruert	med	to	forskjellig	typer	gummi.	Hovedsålen	
er	spekket	med	Premium	Wet	Traction	Contagrip®.	Mønsteret	på	hælen	er	utviklet	for	å	gi	
grep	når	man	går	i	nedoverbakke.	På	utsiden	er	det	noen	linjer	som	øker	skoens	fleksibilitet.	
Vekt	dame:	330	gram.	Herre:	380g	
Pris:	Fra	1299,-	
	
Vår	mening:	Sammen	med	Asics	er	dette	en	svært	robust	og	solid	sko	som	passer	perfekt	til	
kupert	terreng.	Men	som	med	Asics	en	sko	som	krever	tilvenning	da	den	kjennes	hard	og	
kompakt	fra	starten	av.	Ingen	av	testerne	fikk	gnagsår,	men	den	ene	måtte	bytte	sko	
underveis	på	første	tur	da	tendensen	til	gnagsår	dukket	opp.	Skoen	sitter	godt	på	underlaget,	
så	her	føler	du	deg	trygg.	Stabiliteten	er	også	god,	men	som	sagt	noe	hard	og	ukomfortabel	i	
starten.	Bruk	derfor	tid	på	tilvenning	med	korte	turer	i	begynnelsen.	En	sko	for	ordentlig	norsk	
kupert	terreng	og	den	tåler	at	det	regner	ute.	Her	er	det	bare	å	forsyne	seg	med	naturen	etter	
tilvenningen.	
	
	
SLIK	TESTET	VI	
To	testere,	en	kvinne	og	en	mann	i	voksen	alder	har	gåing	som	hovedaktivitet.	De	har	gått	
med	skoene	i	to	måneder	i	variert	terreng.	Noe	asfalt	for	å	komme	seg	til	den	ordentlige	
norske	naturen.	Testen	har	foregått	i	Lillehammers	vakre	naturområder	der	de	har	gått	på	
stier,	grusveier,	i	motbakker	og	unnabakker.	Det	har	vært	både	tørre	og	våte	dager.	Turene	
har	vært	alt	fra	5	til	15	kilometer	lange.		



Testerne	har	brukt	skoene	like	mye	i	det	samme	terrenget.	De	har	fokusert	på	passform,	
komfort,	hvordan	skoenes	grep	på	underlaget	er,	hvordan	bevegelsesfriheten	kjennes,	hvor	
god	støtte	de	har	og	hvordan	støtdempingen	kjennes.	De	har	også	sett	på	detaljer	som	
snøresystem.	


